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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób odnawiania części, podtrzymu¬
jących lub łączących szyny kolejowe [sio¬
dełek i łubków). Części te podlegają zuży¬
ciu przez wycieirainie isię i wybijanie. Znane
jest odnawianie takich cizęści zapomocą
przekuwania lub prasowania, przyczem
brakujący materjał odzyskiwany jest przez
przeciskanie z mieijsc, które bez istotnej
sizkody dla wytrzymałości
być osłabione, do miejsc,
przez zużycie.

Stosownie do wynalazku wgłębieniom,
tworzonym p/rzy przeciskaniu materjału,
nadaje się kształt, podobny do litery T lub
U, przyczem prostopadłe do siebie krawę-

płytek mogą
wyżłobionych

dzie tych wgłębień rozmieszcza się równo¬
legle do krawędzi prostokątnych otworów
płytek. Kształt tworzonych wgłębień po¬
woduje racjonalne przesunięcie materjału
w zużyte miejsca przeciwległej powierzch¬
ni płytki i w zużyte miejsca krawędzi o-
tworów.

Stosowanie sposobu według wynalazku
uwidocznione jest w postaci przykładu na
rysunku. Fig. 1 przedstawia matrycę i tło-
czak w przekroju; fig. 2 — widok matrycy
zgóry z odnowioną płytką; fig. 3 — prze¬
krój odnowionej płytki wzdłuż linji III—
/// na fig. 2; fig. 4 — przekrój odnowionej
płytki wzdłuż linji IV—IV na fig. 2; fig.
5 —przekrój odnowionej płytki wzdłuż li-



niji V—Vna fig. 2, a fig. 6 — przekrój tej
płytki WZffim lto^l yi—VI na fig. 2.

Matryca l posada wgłębienie, ściśle
dostosowane do kszitałtu, jaki Ina być na¬
dany górnej powierzchni odnawianej płyt¬
ki (siodełka). Tłoozak 2 zaopatrzony jest w
dwa występy 3 i 4, które wyciskają w płyt¬
ce odpowiednie wgłębienia 5 i 6. Występ 3
stosowanie do wynalazku posiada kształt li¬
tery U, a występ 4 kształt litery T.

Ułożona w matrycy 1 górną powierzch¬
nią ku dołowi płytka pbsiada na tej po¬
wierzchni wyżłobienie 7 oraz wyżłobienie
8 w otworze 9, potoiefótłe przez zużycie.
Płytkę nagnzaną idb łeaftp&ratulry kucia
(około 700°C)f układa się w matrycy 1, po-
czem wtłacza się tłoczak, co powoduje ta¬
kie przesuniecie materjału, że miejsca zu¬
żyte zostają zapełnione materjjałem.

Dzięki temu, ze prostopadłe do siebie
krawędzie 10 i 11 zostają wyciśnięte od
strony otworu 9, a krawędzie lOa i Ha od
strony otworów 12, materjał płytki zostaje
pnzetłpczony ku tym otworom i zapełnia

miejsca zużyte. Otwory są następnie wy¬
gniatane na zimno np. zapomocą prasy mi-
rfttośrodowej w celu nadania im dokładnych
rozmiarów.

'Zastrzeżenie patentowe.

Sposób odmawiania zużytych części,
podtrzymujących lub łączących szyny ko¬
lejowe, przez wytłaczanie na gorąco wgłę¬
bień w powierzchniach, przeciwległych po-
wierzckńiofri zużytyln, znamienny tern, że
wgłębieniom tym (5, 6) nadaje się kształt
litefy U lub T, órdzftiifeszczając je tak, aby
prostopadłe (&t> siebie krawędzie (10, 11)
tych wgłębień (5, 6) znajdowały się od
strony zniekształconych otworów (9, 12).

Modrzejowskie Zakłady
G ócniezo-Hutn icze

Spółka Akcyjna.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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